
Contacto

Teléfono 950490007
Fax 950490475
Correo Electrónico secretaria@berja.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04760) Berja (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/402940/006-013/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020 a
las 14:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Berja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.berja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljigftlUGq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C-06-19 Contratación de las obras de instalación de placas solares fotovoltaicas en
los edificios del Ayuntamiento de Berja mediante subvención directa concedida dentro del programa de
fondos europeos FEDER

Valor estimado del contrato 358.279,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 433.518,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 358.279,78 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se llevarán a cabo en los lugares indicados en los pliegos.
Condiciones Las obras se llevarán a cabo en las condiciones indicadas en los pliegos.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04760) Berja España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

http://www.berja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljigftlUGq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 140.342,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 350.290,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 53

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGENALIUM, S.L.
NIF B73885675
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.342,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.814,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-06-19
Fecha de Formalización 13/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

13 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2019 a las 19:00
Observaciones: El presente contrato tiene por objeto la ejecución de una obra para instalación de placas solares
fotovoltaicas en los edificios municipales del Ayuntamiento de Berja conforme a la subvención concedida por los fondos
europeos FEDER

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7085ad5c-941d-4c6b-b7ea-9cb03dfc2233


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(04760) Berja España

apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2019 a las 12:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lHHw0IBaGYiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004960393 |  2020-795832 | Thu, 13 Feb 2020 14:44:00:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49789838000003240032109589641387521113 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lHHw0IBaGYiiEJrVRqloyA%3D%3D

